
SEDUTA DEL 10 settembre 2020 
 
1. Rapporti con le famiglie 2. Ora alternativa religione Cattolica 3. Organizzazione a seguito emergenza 
covid: a. lectio brevis fino 28 settembre; b. pasto in classe; c. flessibilità entrata uscita per pulmini, 
laboratori, gruppi di attività.... d. Utilizzo strutture messe a disposizione dal Comune e dalla Curia e. 
Spostamento per emergenza covid 4. Richieste d’uso locali.  

Odg. 1 Rapporti con le famiglie 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 CONSIDERATA la proposta del Collegio Docenti Delibera n. 101/2020 del 9/9/2020. dopo ampio confronto 
e con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 ● Favorevoli: 13  
● Contrari: 0  
● Astenu : 0  

DELIBERA 
all’unanimità l’integrazione dell’art. 32 del Regolamento d’Istituto con il seguente testo:  
In merito ai rapporti con le famiglie si prevedono incontri individuali da prenotare tramite registro 
elettronico;  
● un colloquio ogni due mesi per la scuola primaria;  
● due colloqui pomeridiani, uno nel mese di dicembre e l’altro nel mese di aprile, per la scuola secondaria, 
inoltre ogni docente metterà a disposizione un’ora nelle settimane previste – (Per la secondaria 1 ora ogni 
quindici giorni, nelle settimane previste, di incontro con i genitori (orario scolastico) su prenotazione del 
genitore.  
● Per la scuola dell’infanzia, un solo colloquio, gli incontri verranno direttamente richiesti dagli insegnanti 
qualora se ne ravvisasse la necessità.  
● Sono possibili colloqui on line su disponibilità del docente.  

DELIBERA n. 37 _BIS/2020 
 

Odg. 2 Ora alternativa relig. Cattolica 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
CONSIDERATA la proposta del Collegio Docenti Delibera n. 102/2020 del 9/9/2020. dopo ampio confronto e 
con la seguente votazione espressa in forma palese:  
● Favorevoli: 13  
● Contrari: 0  
● Astenu : 0  

DELIBERA 
all’unanimità, Per l’alternativa all’insegnamento della Religione Cattolica le proposte saranno condizionate 
dalle risorse disponibili, l’anno precedente, inserite nel modulo di iscrizione:  
● A vità di rinforzo nella classe parallela  
● A vità alternativa programmata compatibilmente con le risorse  
● Uditore nella classe di appartenenza  
● Entrata pos cipata - uscita anticipata In deroga l’attività di rinforzo classe parallela non potrà essere 
attivata se non rispettando il diritto alla salute ed all’istruzione dell‘alunno e conformemente alle leggi 
tempo per tempo vigenti.  

DELIBERA n. 38/2020 

  



Odg. 3.b pasto in classe 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 CONSIDERATE le modalità illustrate dal Dirigente Scolastico dopo confronto e con la seguente votazione 
espressa in forma palese:  
● Favorevoli: 14 
● Contrari: 0  
● Astenu : 0  

DELIBERA 
all’unanimità, il pasto verrà consumato all’interno della scuola e ove possibile nella classe stessa e sempre 
nel rispetto delle norme emergenziali vigenti. Il servizio di refezione scolastica fornirà il pasto in contenitori 
sigillati.  

DELIBERA n. 39/2020 

 

Odg. 3.c flessibilità entrata uscita per pulmini 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
CONSIDERATE le modalità illustrate dal Dirigente Scolastico dopo confronto e con la seguente votazione 
espressa in forma palese:  
● Favorevoli: 10  
● Contrari: 2  
● Astenu : 1  

DELIBERA 
a maggioranza, La flessibilità entrata e in uscita degli alunni che usufruiscono il trasporto scolastico.  

DELIBERA n. 40/2020 

  

Odg. 3.c laboratori, gruppi di attività 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
CONSIDERATA l’illustrazione della Delibera del Collegio dei Docenti n. 104 del 9 settembre 2020.  
dopo ampio confronto e con la seguente votazione espressa in forma palese:  
● Favorevoli: 9  
● Contrari: 5 
● Astenu : 0  

DELIBERA 
a maggioranza,  
Organizzazione dei laboratori e dei gruppi di attività come da delibera del Collegio Docenti 104 del 9 
settembre 2020..  

DELIBERA n. 41/2020 

 

 

 

 



Odg. 4 Richieste d’uso locali  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 CONSIDERATE le modalità illustrate dal Dirigente Scolastico dopo confronto e con la seguente votazione 
espressa in forma palese:  
● Favorevoli: 12  
● Contrari: 0  
● Astenu : 0  

DELIBERA 
all’unanimità, la concessione dei locali scolastici a tutte le associazioni (vedere allegato) che hanno fatto 
richiesta VINCOLABILE per tutti al rispetto delle norme di concessione del regolamento scolastico, nonché 
alla delibera N. 54/2014, previa disponibilità oraria dei locali, pregressi positivi delle associazioni, effettivo 
utilizzo dei locali come da contratto. Inoltre, fornire e prevedere delle procedure formali nel rispetto 
normativo per il contrasto alla diffusione del virus COVID-19.  

DELIBERA n. 42/2020 


